СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

    ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

	    26  марта 2019 года  № 142

 О внесении изменений в решение совета депутатов от 17.04.2012              №80 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
В соответствии с «Положенияем  о порядке накопления и сбора твердых коммунальных отходов на территории Оренбургской области», утвержденным постановлением Правительства Оренбургской области от 22.02.2018 №97-п, в соответствии с положениями ч.ч. 1.2 ст.24.6 Федерального закона № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст.ст. 40,42 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов  муниципального образования Ленинский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Правила благоустройства на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно Приложению № 1.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета директору МП «Благострой» МО Ленинский сельсовет Бородину Д.Е. в рамках его компетенции.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

	Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

	                                    А.Г.Табаков

                                                            Приложение № 1

                                               к решению Совета депутатов

                                                          от _______         2019 года  № ____
                                                                      О внесении изменений в решение совета депутатов от 17.04.2012 № 80 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
1. Пункт 8.2.7. Правил изложить в следующей редакции: «Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений рекомендуется осуществлять одним или несколькими региональными операторами на основании договора об оказании услуг по обращению с ТКО».
2. Пункт 8.2.13. Правил изложить в следующей редакции: «Время вывоза отходов определяется региональным оператором, но не ранее 07:00 часов и не позднее 23:00 часов».
3. Пункт 8.5.1.1 Правил изложить в следующей редакции: «Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению и ремонту памятников, мемориалов, рекомендуется возложить на органы местного самоуправления, владеющими соответствующими элементами благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником».
4. Пункт 8.10.1. Правил изложить в следующей редакции: «Домашние животные - зоологические виды, кроме животных сельскохозяйственного назначения, полностью или частично содержащиеся человеком»
5. Пункт 8.10.2. Правил изложить в следующей редакции: «Владельцами домашних животных являются физические и юридические лица и другие организации, в том числе религиозные, зоозащитные организации и учреждения, независимо от форм собственности и подчиненности»
6. Пункт 8.10.3. Правил изложить в следующей редакции: «Владелец животного обязан содержать животных в соответствии с их биологическими особенностями, гуманно обращаться с ними, не оставлять без пищи и воды, а в случае заболевания оказать квалифицированную ветеринарную помощь»
7. Пункт 8.10.4. Правил изложить в следующей редакции: «Владелец обязан обеспечить безопасность граждан от воздействия домашних животных, а также спокойствие и тишину для окружающих»
8. Пункт 8.10.5. Правил изложить в следующей редакции: «Запрещается содержать домашних животных в местах общего пользования жилых домов (кухнях, коридорах коммунальных квартир, на лестничных клетках, чердаках, в подвалах, на переходных лоджиях), на балконах и лоджиях»
9. Пункт 8.10.6. Правил изложить в следующей редакции: «Владельцы животных обязаны вакцинировать их против бешенства и других инфекционных заболеваний, опасных для человека. Вакцинация животных производится в государственных, муниципальных и частных ветеринарных учреждениях»

10. Пункт 8.10.7. Правил изложить в следующей редакции: «Выгул животных разрешается на площадках, пустырях и других территориях, определяемых администрацией муниципального образования. На отведенных площадках устанавливаются знаки о разрешении выгула собак»

11. Добавить п. 8.10.8. Правил: «Запрещается выгуливать животных без сопровождающего лица, без поводка, намордника и оставлять без присмотра, посещать с животными, кроме собак-поводырей, магазины, организации общественного питания, медицинские, культурные и образовательные организации, исключая специализированные объекты для совместного с животными посещения»

11. Добавить п. 8.10.9. «Отлов безнадзорных животных основывается на принципах соблюдения норм общественной нравственности, спокойствия населения и производится силами коммунальных служб и других организаций, прошедших регистрацию и специальную подготовку, включающую в себя медицинское освидетельствование, профилактические прививки и обучение»

                                        _______________________